CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI

DẦU KHÍ ĐÔNG DƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2024

DỰ THẢO

TỜ TRÌNH

Về việc: Thông qua Phƣơng án phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương;

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương được

kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch SXKD năm 2024 của Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương;

Hội đồng Quản trị Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương kính trình Đại hội đồng

Cổ đông thường niên năm 2024 xem xét thông qua Phương án phân phối lợi nhuận và trích

lập các quỹ năm 2023, như sau:

Stt Nội dung Tỷ lệ Số tiền (đồng)

1 Lợi nhuận sau thuế chƣa phân phối   10.755.651.274

1.1  Năm trước để lại  17.636.070

1.2  Năm báo cáo (2023)  10.738.015.204

2 Phân phối lợi nhuận                   10.746.000.000

2.1 Quỹ đầu tư phát triển  9.170.000.000

2.2 Quỹ khen thưởng, phúc lợi (10% x mục 1.2) 10% 1.074.000.000

2.3 Quỹ thưởng Ban Điều hành (4,7% x mục 1.2)  500.000.000

2.4 Chia cổ tức(*)  0

3 Lợi nhuận sau thuế chƣa phân phối còn lại  11.651.274

(*) Lý do xin không chia cổ tức: nhằm đảm bảo nguồn vốn và dòng tiền thực hiện kế

hoạch đầu tư, hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị trong năm 2024 và các năm tiếp

theo.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Mạnh Tuấn